[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 033/2023

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Antônio Nogueira da Silva
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 18/10/2023

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 88 do Regimento Interno, a presente indicação, solicitando ao Poder Executivo que promova a instalação de lixeiras na Praça José Ferreira.

Justificativa

 A instalação de lixeiras favorecerá a garantia de uma cidade mais limpa, facilitando a coleta de lixo pelo serviço público municipal, para que os moradores evitem colocar lixo em locais impróprios.

                                                                 Faria Lemos, 18 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Antônio Nogueira da Silva
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br
image1.jpeg